ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v phối hợp trong công tác

cắm mốc lộ giới thuộc Dự án

xây dựng công trình đường bộ

cao tốc Bắc - Nam phía Đông,

giai đoạn 2021-2025, đoạn

qua địa bàn thị xã Đức Phổ

Kính gửi: UBND các xã, phường: Phổ Phong,

    Phổ Nhơn, Phổ Ninh, Nguyễn Nghiêm,

     Phổ Hòa, Phổ Cường, Phổ Khánh.

Trên cơ sở đề nghị của Ban Quản lý Dự án 2 – Bộ Giao thông vận tải tại

Công văn số 667/BQLDA2-QNHN ngày 22/4/2024 về kế hoạch dự kiến cắm mốc

lộ giới Dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng

công trình đường bộ cao tốc Bắc –Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025. Theo

đó, Chủ đầu tư sẽ chỉ đạo đơn vị thi công triển khai cắm mốc lộ giới ngoài thực

địa đối với tuyến bộ cao tốc, đoạn qua địa bàn thị xã, thời gian từ ngày 25/4-

13/5/2024 (có lịch chi tiết kèm theo).

Để đảm bảo cho công tác phối hợp triển khai cắm mốc lộ giới ngoài thực

địa được hiệu quả, góp phần đẩy nhanh tiến độ của dự án xây dựng đường bộ cao

tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn thị xã; trên cơ sở ý kiến đề xuất của

Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Công văn số 162/PQLĐT ngày 24/4/2024, Chủ

tịch UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường có dự án đi qua nghiêm túc thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến cho đối tượng là các hộ dân

có dự án đường bộ cao tốc đi qua quy định của pháp luật về phạm vi đất dành cho

đường bộ; quy định về sử dụng đất trong hành lang an toàn đường bộ theo Luật

Giao thông đường bộ, Nghị định 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ

quy định về bảo vệ và quản lý kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, Nghị định

100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và các Thông tư hướng

dẫn của Bộ Giao thông vận tải.

2. Trên cơ sở thông báo kế hoạch cắm mốc lộ giới theo Công văn số

667/BQLDA2-QNHN, ngày 22/4/2024 của Ban Quản lý dự án 2, yêu cầu UBND

các xã, phường phối hợp chặt chẽ với Chủ đầu tư và đơn vị thi công trong công

tác triển khai cắm mốc giới ngoài thực địa đảm bảo tiến độ; trong quá trình thực

hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND thị xã để chỉ đạo giải quyết.

2

Yêu cầu UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Quản lý dự án 2;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các Phòng: QLĐT, TN và MT;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-05-02T08:23:38+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-05-02T09:18:52+0700

		2024-05-02T09:18:52+0700

		2024-05-02T09:18:52+0700